
cream
0

! k S!S,2"°
m

SM LOUVA o nájmu části nemovitosti uzavřená ve smyslu ust. § 2201 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jako ,,ObčZ"), mezi těmito
smluvními stranami (dále také jako ,,Smlouva"):

Obchodní firma: CREAM assets, s.r.o.
se sIdlem: Nuselská 262/34, 14000 Praha 4 - Nusle

doručovaci adresa: Vavrečkova 5657, 760 01 Zlin
lČ: 29447372

DIČ: CZ29447372
zastoupena: lng. Martinem Jarolímem, MBA, jednatelem

Mgr. Romanem Švecem, jednatelem
zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl C, vložka 223948

bankovní spojení:
telefon + fax:

e-mail:
datová schránka: 8wvecuz

dále jen ,,pronajímatel"

subjekt: Česká republika - Správa uprchlických zařÍzení
Ministerstva vnitra
organizačni složka státu

se sIdlem: Lhotecká 559/7, Kamýk, 143 00 Praha
doručovací adresa: P.O. BOX 110, 143 00 Praha 4

IČ: 60498021
DlČ: není plátce DPH

zastoupena: Mgr. Petr Ponděliček, ředitel
bankovní spojeni: 52626881/0710

telefon " fax:
e-mail:

datová schránka: 7ruiypv

dále jen ,,nájemce"



creamo
HOUSE

ČIánek I
Předmět nájmu

1. pronajímatel je vlastníkem nemovitosti zapsané v katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro
zIínský kraj, Katastrální pracoviště ZIin, na LV č. 27481, pro okres, obec a k.ú. Zlin, a to pozemku
parc. č. st. 3325/2, jehož součástí je budova č.p. 7015. Budova se nachází na adrese Šedesátá
7015, 76001 Zlin (budova 64/1, areál Svit, Zlín).

2. pronajimatel pronajimá nájemci touto Smlouvou část nemovitosti - prostory nacházejIcI
se v nemovitosti specifikované v článku I. Smlouvy (dále jako ,,Nebytové prostory"), a to:

· označeni Nebytových prostor: viz. půdorysný plánek
· umistěni Nebytových prostor: 3. NP
· o celkové výměře: 783,31 m'

Celková výměra pronajatých Nebytových prostor činí 783,31 m'.

Pro účely nájemce se výslovně uvádi, že z celkové výměry pronajatých Nebytových prostor čini
plocha kancelářských prostor celkem 262,48 m'

Pronajaté Nebytové prostory jsou vyznačeny na půdorysném pIánku, který tvoři přílohu této
Smlouvy.

3. Nájemce Nebytové prostory do nájmu přijimá.
4. PronajImatel se dále zavazuje zajišt'ovat touto Smlouvou pro nájemce služby spojené s dodávkou

elektrické energie do Nebytových prostor (dále jako ,,Služby"). Nájemce je povinen hradit
pronajímateli cenu Služeb paušálni částkou uvedenou v ČI. lV. odst. 1 této Smlouvy.

5. Pronajímatel pro účely nájemce uvádi, že účetní hodnota Nebytových prostor činí celkem
8.376.627,87 Kč.

CIánek II.
Účel nájmu
1. Účelem nájmu Nebytových prostor je dislokace pracoviště Odboru azylové a migrační poIitiky

Ministerstva vnitra a Krajského asistenčniho centra pomoci Ukrajině, tedy výkon ekonomicky
nevýdělečných činností.

2. Nájemce je oprávněn uživat Nebytové prostory toliko ke sjednanému účelu a současně jen k účelu
určenému v kolaudačnIm rozhodnuti, popř. k účelu určenému v rozhodnutí o schválení změny
užívánÍ Nebytových prostor. Ust. § 2304 odst. 2 ObčZ se nepoužije.

3. V připadě, že účel užÍvání Nebytových prostor stanovený v kolaudačnim souhlasu (nebo
obdobném dokumentu jej nahrazujichn), nesouhlasi s účelem užívánÍ sjednaným v odst. 1 tohoto
článku, zavazuje se pronajhnatel zajistit na vlastni náklady vydání kolaudačniho souhlasu popř.
jiného souhlasu se změnou užívánÍ Nebytových prostor, na základě kterého bude možno užívat
Nebytové prostory k účelu sjednanému v odst. 1 tohoto článku. V tomto připadě se pronajimatel
zavazuje zajistit veškeré rozhodnutí, stanoviska, souhlasy atd. příslušných správních orgánů
souvisejÍcÍch s Nebytovými prostorami.

CIánek III.
Doba nájmu
1. Nájem Nebytových prostor se sjednává na dobu určitou 7 let (dále jako ,,základni doba nájmu").

1.1. Počátek základni doby nájmu bude stanoven dnem předáni Nebytových prostor nájemci na
základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvnimi stranami. Smluvni strany
shodně konstatují, že předpokládaný počátek doby nájmu je 1. 9. 2025. V případě, že



r N,,,,,,, ,,,,,,W ,,,,,,, ,,,,,,, ,,j,m,, ,,,,, ,,,,.,,,,,, j, ,,j,m,, :,; ,;,oj

smlouvy odstoupit.

1.2. Smluvni strany se dohodly, že se ve prospěch nájemce zřizuje právo opce t o dobu
prodloužit o dalši 3 roky, a to tim způsobem, že nejpozdě"i 6 měsíců před ukončenim
nájemniho vztahu nájemce pIsemně informuje pronajimatele, že na pokračováni ná emniho
vztahu trvá. Tim se tato smlouva prodlužuje na dalši 3 roky od dne skončení nájemniho
vztahu. Toto právo opce lze však použit za dobu trvání nájemniho vztahu jen dvakrát.

2. Smlouvu lze zrušit pIsemnou dohodou smluvnich stran. Nájemce je též oprávněn v souladu s §12a
odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. Smlouvu pIsemně vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo i bez
uvedení důvodů, v jednoleté výpovědni době, která počIná běžet prvním dnem kalendářniho
měsíce nás|edujÍcÍho po měsici, ve kterém byla druhé smluvni straně výpověd' doručena.

3. PronajImatel může nájem Nebytových prostor vypovědět pisemnou výpovědi rovněž v 10denní
výpovědní době, která počiná běžet ode dne nás|edujÍcÍho po doručení pIsemné výpovědi nájemci,
porušuje-li nájemce zvIáŠt' závažným způsobem své povinnosti, přičemž porušenim povinností
zvlášt' závažným způsobem se zejména rozumí:

a) je-li nebo ocitnul-li se v posIedních třech měsIcIch nájemce po dobu delší než 10 dní v prodlení
s placením nájemného za užÍvání Nebytových prostor, jeho části, Služeb, nebo jejich části,
přičemž pronajimatel písemně vyzval nájemce k nápravě a poskytl mu k tomu dodatečnou
Ihůtu v délce trváni alespoň 10 kalendářnich dnů;

b) uživá-li nájemce Nebytové prostory v rozporu se sjednaným účelem nájmu nebo v rozporu
se Smlouvou;

C) provede-li nájemce bez předchoziho pIsemného souhlasu pronajímatele jakékoliv stavebni či
jiné obdobné úprav Nebytových prostor, jakož i jakékoliv zásahy do podstaty nemovitosti,
ve které se Nebytové prostory nacházejí;

d) přenechal-li nájemce Nebytové prostory nebo jejich část do podnájmu bez pIsemného souhlasu
pronajknatele;

e) je-li nájemce odsouzen pro úmyslný trestný čin nebo pro úmyslný přestupek spáchaný na
pronajímateli, jeho obchodnimu partnerovi nebo na osobě, která bydli nebo uživá nemovitost,
ve které se Nebytové prostory nachází, nebo proti cizimu majetku, který se v takové nemovitosti
nachází;

f) porušuje-li nájemce nebo jiná osoba, která na základě právniho nebo jiného vztahu k nájemci
Nebytové prostory uživá (např. zaměstnanec, rodinný přís|ušnÍk, apod.), hrubě klid nebo
pořádek v Nebytových prostorách a/nebo v nemovitosti, kde se Nebytové prostory nacházeji,
a to i přes pIsemné upozorněni pronajímatele;

g) užívá-li nájemce nebo osoba uvedená v předchozim odstavci Nebytové prostory takovým
způsobem, že se opotřebovávaji nad míru přiměřenou okolnostem nebo že hrozi zničení nebo
závažné poškozeni Nebytových prostor, a to i přes pisemnou výzvu pronajimatele, aby
Nebytové prostory řádně užival, ve které nájemci poskytne přiměřenou Ihůtu k nápravě
a upozorni jej na možné následky neuposlechnuti výzvy; hrozi-li však naléhavě vážné
nebezpeči z prodleni, má pronajimatel právo nájem vypovědět bez výpovědni doby, aniž
nájemce vyzval k nápravě;

h) poruši - Ii nájemce jakkoliv kteroukoliv povinnost vyp|ývajÍcÍ pro něj z ust. článku V, bod 2,
pIsmeno c);

i) poruši - Ii nájemce jakkoliv kteroukoliv povinnost na úseku požární ochrany vyp|ývajÍcÍ pro něj
z článku Vl;

j) označí -li nájemce Nebytové prostory nebo budovu, v niž se Nebytové prostory nachází (týká
se výloh, výkladců, vstupnich dveři do budovy a dalších) jakýmikoliv reklamními označenimi,
nebo označenimi provozovny, včetně plakátů, světelných tabuli, a to bez souhlasu
pronajImatele;



creamo

HOUSE

k) porušuje-li nájemce nebo jiná osoba, která na základě právního nebo jiného vztahu k nájemci
Nebytové prostory uživá (např. zaměstnanec, rodinný přis|ušnÍk, apod.), zvIáŠt' závažným
způsobem své povinnosti vyp|ývajÍcÍch z nájmu Nebytových prostor.

V souvislosti s výše uvedenými důvody pro výpověd' této smlouvy se smluvni strany výslovně
dohodly, že vylučuji podminku způsobeni značné újmy pronajimateli upravenou v ust. § 2232
ObčZ, pro výpověd' této smlouvy pronajImatelem. Smluvní strany dále čini nesporným, že shora
uvedený výčet porušení povinnosti zvlášt' závažným způsobem je výčtem demonstrativnim a lze
tedy tuto smlouvu vypovědět rovněž z důvodů předvídaných zákonem.

4. Obě smluvní strany se dále dohodly na tom, že důvodem k vypovězeni této Smlouvy ze strany
pronajimatele je rovněž skutečnost, že nájemce je o vÍce než 10 dní v prodlení s úhradou jakékoli
platby nebo jeji části vůči společnosti CREAM Real Estate, s.r.o., se sIdlem Nuselská 262/34,
140 00 Praha 4, Nusle, lČ: 277 90 380 (dále též jako ,,CREAM Real Estate, s.r.o."), vyp|ývajÍcÍ ze
smlouvy o dodávce medii a poskytování služeb spojených s nájmem Nebytových prostor ze dne

"1..O.:D2:.2025 (dále též jako ,,Energo smlouva"), na základě které společnost CREAM Real Estate,
s.r.o. poskytuje nájemci sIužby souvísejÍcÍ s nájemním vztahem dle této smlouvy, přičemž CREAM
Real Estate, s.r.o. pIsemně vyzval nájemce k nápravě a poskytl mu k tomu dodatečnou Ihůtu
v délce trvání alespoň 10 kalendářnich dnů; v tomto připadě je výpovědní lhůta 10denní a počiná
běžet ode dne následujÍcÍho po doručení pIsemné výpovědi nájemci.

5. Nájemce může nájem Nebytových prostor vypovědět rovněž pIsemnou výpovědi ve třÍměsičnÍ
výpovědní době, která počIná běžet prvnim dnem kalendářniho měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci,
ve kterém byla druhé smluvní straně výpověd' doručena, a to jen z těchto výpovědnich důvodů:

a) porušuje-li pronajímatel zvlášť závažným způsobem své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z nájmu
Nebytových prostor, jestliže takové porušování povinností zároveň působi nájemci značnou
újmu;

b) ukáže-li se během nájmu potřeba provést nezbytnou opravu v Nebytových prostorách, kterou
není povinen provést nájemce a kterou nelze odložit na dobu po skončeni nájmu, přičemž
se jedná o takovou opravu, během jejíhož provádění nemůže nájemce Nebytové prostory po
dobu delší než 1 týden vůbec uživat, a pronajímatel dočasně neposkytne nájemci k uživání
náhradní prostory;

C) zaniknou-li během nájmu Nebytové prostory; zaniknou-li Nebytové prostory z části, má
nájemce právo na přiměřenou slevu z nájemného anebo může nájem vypovědět bez výpovědní
doby s tim, že pokud nájemce nesděli pronajímateli voIbu některého z výše uvedených dvou
nároků do jednoho týdne od zániku části Nebytových prostor, má se zato, že zvoIil sIevu
z nájemného a právo na výpověd' nájmu v takovém připadě zaniká; pokud zaniknou Nebytové
prostory pouze z menši části, má nájemce pouze právo na sIevu z nájemného;

d) stanou-li se Nebytové prostory nepoužitelné k užÍvání k ujednanému účelu, a to z důvodů,
které nejsou vůbec na straně nájemce.

V souvislosti s výše uvedenými důvody pro výpověd' této smlouvy uvedenými v tomto bodě pod
pIsm. a) až d) se smluvni strany výslovně dohodly, že nájemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět
až poté, co zašle pronajímateli pIsemnou výzvu k nápravě porušení výše uvedených povinnosti,
která nebude kratší než 10 kalendářnich dní a pronajimatel nezjedná nápravu.

CIánek IV.
Nájemné a další pIatby
1. Nájemné za užÍvání Nebytových prostor přenechaných do nájmu, se sjednává takto:

a) Nájemné za užÍvání veškerých Nebytových prostor, specifikovaných v článku I. této Smlouvy
čini 2.312.328 KČ za rok



Y

creamo
HOUSE

b) MěsIčni nájemné tedy činí 192.694 KČ
c) Cena nájmu Nebytových prostor činí 2.952 KČ / m' / rok

d) Cena Služeb se sjednává paušální částkou ve výši 37.087 KČ měsíčně + přislušná sazba
DPH

e) Cena SIužeb spojených s užívánÍm technického zařizeni ve výši stanovené dle ČI. V. odst. 1.
písm. d) této smlouvy + příslušná sazba DPH, přičemž tuto částku je nájemce povinen hradit
pouze v období prvních 24 měsíců trvání základni doby nájmu (dle předpokladu v obdobi od
1. 9. 2025 do 31. 8. 2027)

2. Smluvni strany se dohodly, že nájemce je povinen pronajImateli hradit sjednané měsíčni platby
nájemného, SIužeb a Služeb spojených s užívánÍm technického zařizeni na základě splátkového
kalendáře, který je daňovým dokladem ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty ve zněni pozdějších předpisů. MěsIčnI nájemné je spIatné k desátému
dni kalendářniho měsice, za který je hrazeno, přičemž za den uskutečněni zdanitelného plněni je
prvni den takového kalendářniho měsice, Iedaže by ze splátkového kalendáře vyplývalo něco
jiného.

3. splátkový kalendář bude pronajimatelem vydáván na obdobi od 1.4 běžného kalendářního roku
do 31.3 bezprostředně nás|edujiciho kalendářniho roku; každý spIátkový kalendář bude zveřejněn
na Klientském portálu nájemce nejpozději v posledni den trvání předchozího splátkového
kalendáře. Předtím uvedené neplati pro splátkový kalendář, který
a) se vydává pro období od data účinnosti této Smlouvy (resp. počátku doby nájmu dle čl. lll. odst.

1.1.) do 31.3 bezprostředně nás|edujÍcÍho kalendářního roku, nebo
b) bude vydán v návaznosti na změnu Smlouvy na dobu od data účinnosti takové změny do 31.3

bezprostředně nás|edujÍcÍho kalendářnIho roku,
4. V případě, že dojde k zániku této Smlouvy před uplynutim celé doby, na kterou je vystaven

splátkový kalendář, zaniká splátkový kalendář v rozsahu, ve kterém přesahuje dobu skutečného
trváni této Smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že v připadě, že nájemni vztah skončí
k jinému dni než k poslednimu dni kalendářniho měsíce, zaniká spIátkový kalendář k poslednimu
dni kalendářniho měsíce bezprostředně přecházejÍcÍho kalendářnimu měsici, v němž skutečně
došlo ke skončení nájemniho vztahu. Nájemné a cena SIužeb za poměrnou část posledního
měsíce trváni nájemniho vztahu dle této smlouvy, bude uhrazeno na základě faktury vystavené
pronajimatelem. Nájemce s tímto postupem výslovně souhlasi a zavazuje se hradit nájemné popř.
jeho část na základě takto vystavené faktury v termínu spIatnosti určeném pronajímatelem.

5. PronajImatel je oprávněn upravit výši nájemného počInaje rokem 2026, v závislosti na miře inflace
v uplynulém kalendářnim roce s tim, že nájemné se zvýši o částku odpovídajÍcÍ miře inflace za ten
který uplynulý kalendářni rok v obdobi od 1. 1. do 31. 12. přIslušného roku stanovené dle oficiálnich
statistických údajů Českého statistického úřadu, připadně orgánu, který by snad v budoucnu český
statistický úřad nahradil.
Při úpravě výše nájemného bude postupováno tak, že pronajimatel oznámí nájemci novou výši
nájemného, a to zveřejněnim na Klientském portálu. Přilohou oznámeni bude nový spIátkový
kalendář s výši nájemného pro dalši kalendářni rok, vyp|ývajÍcÍ z miry inflace za předchozi
kalendářní rok. Toto oznámeni provede pronajímatel vždy nejpozději do 31. 3. přIslušného
kalendářniho roku s tim, že fakturou doúčtuje nájemci rovněž zvýšenou výši nájemného za období
od 1. 1. do 31. 3. přIsIušného kalendářniho roku a novým splátkovým kalendářem stanovi zvýšené
splátky nájemného pro období od 1. 4. přIsIušného kalendářniho roku do 31. 3. nás|edujÍcÍho
kalendářnIho roku. Pronajímatel je oprávněn nájemci doúčtovat nájemné za předchozi kalendářní
měsíce a stanovit zvýšené splátky pro dalši kalendářní měsice toho kterého kalendářnIho roku
i kdykoliv po 31. 3. přIsIušného kalendářnIho roku, nejpozději však do 31. 12. příslušného
kalendářnIho roku.

L~



creamo

HOUSE

6. V připadě, že by se snad stalo, že pronajImatel bude zajišťovat pro nájemce dodávku služeb, je
nájemce povinen hradit cenu takových služeb nad rámec nájemného, a to na základě řádných
daňových dokladů vystavovaných pronajImatelem.

7. V připadě prodleni nájemce s pIacenim nájemného či jakékoliv jiné platby dle této Smlouvy, je
nájemce povinen zaplatit pronajImateli smluvni pokutu ve výši 0,15 % z dlužné částky za každý
kalendářni den prodleni. Pokud by se snad stalo, že prodlení s úhradou uvedených pIateb bude
trvat déle než 20 kalendářnich dnů, zvyšuje se smluvni pokuta, počInaje následujíchn kalendářním
dnem, na 0,5 % z dlužné částky za každý kalendářni den prodleni.

8. Smluvní strany se dohodly pro připad prodleni nájemce s úhradou nájemného, resp. jakékoliv jiné
platby podle této Smlouvy, že jakékoliv platby nájemce bez ohledu na jejich označeni, resp.
účelové určení, je pronajimatel oprávněn použit na úhradu nároků pronajímatele v následujIchn
pořadi:
a) smluvních pokut, na které vznikne pronajImateli nárok ke dni realizace platby;
b) úroků z prodlení, na které vznikne pronajImateli nárok ke dni realizace platby;
C) úhradu dlužného nájemného.

9. Smluvni strany sjednávaji, že řádné daňové doklady, ať již splátkové kalendáře nebo faktury, které
pronajimatel vystaví podle této Smlouvy a oznámeni o úpravě výše nájemného pronajimatel zašle
nájemci na e-mailovou adresu: a současně je zveřejní na účtu nájemce na
Klientském portálu ve formátu PDF (o tomto přijde nájemci notiňkace formou e-mailu na e-
mailovou adresu nájemce uvedenou v přislušných ustanoveních o Klientském portálu v Energo
smlouvě, jako e-mail pro zasÍĹánÍ notifikaci). V takovém připadě se daňový doklad a oznámeni
považuje za doručené následujIckn pracovnim dnem po odesláni e-mailu na výše uvedenou
emailovou adresu.
Nájemce prohlašuje, že se seznámil s ustanovenimi o Klientském portálu a Zákaznickém centru
dle přislušných ustanoveni Energo smlouvy, které se týká jak požadavků spojených s Energo
smlouvou, tak požadavků spojených s touto smlouvou a které tvoří také přilohu této smlouvy -
Klientský portál a Zákaznické centrum. Nájemce tedy s užÍváním Klientského portálu
a Zákaznického centra souhlasí.

10. Smluvní strany se též výslovně dohodly, že pokud dojde ke změně ceny (zvýšení nebo sniženi)
ze strany hlavních dodavatelů Služeb, popřipadě ke zvýšeni nebo snÍžení nákladů spojených
s dodávkou Služeb, je Pronajímatel oprávněn upravit výši paušální ceny za SIužby uvedenou
v odst. 1 tohoto článku alikvotně, a to již v průběhu daného roku. Pronajimatel je v tomto připadě
povinen oznámit nájemci novou výši paušálni ceny Služeb na e-mail uvedený v odst. 9 tohoto
článku a současně ji zveřejnit na Klientském portálu.

11. V připadě, že nájemce vypoví tuto Smlouvu v souladu s ČI. |||. odst. 2 této Smlouvy z jakéhokoliv
důvodu nebo bez uvedeni důvodu, a to před uplynutim základni doby nájmu, má pronajímatel
nárok na úhradu sankce (smluvní pokuty), která je splatná na základě faktury vystavené
pronajímatelem se splatnosti alespoň 14 kalendářnich dnů od vystaveni, a to ve výši:

SP _ uýše investice * M
84

kde:

sp - výše smluvní pokuty
M - počet měsiců od uplynuti výpovědni doby do uplynuti základni doby nájmu
výše investice - bude doplněna formou dodatku částka odpovídajÍcÍ nákladům
pronajimatele na uvedení Nebytových prostor do stavu fit-out (viz. čl. V. odst. 1. pIsm. a))



creamo

HOUSE

12. V připadě, že nájemce vypoví tuto Smlouvu v souladu s ČI. |||. odst. 2 této Smlouvy z jakéhokoliv
důvodu nebo bez uvedeni důvodu, a to před uplynutím dvou let trvání základní doby nájmu, má
pronajímatel nárok (současně s nárokem uvedeným v odst. 11 tohoto čIánku) na úhradu sankce
(smluvní pokuty), která je splatná na základě faktury vystavené pronajimatelem se splatností
alespoň 14 kalendářnich dnů od vystavení, a to ve výši:

SP _ uýše inuestice * M
24

kde:

sp - výše smluvní pokuty
M - počet měsíců od uplynutí výpovědni doby do uplynutí dvou let trvání základni doby
nájmu
výše investice - bude doplněna formou dodatku částka odpovídajÍcÍ nákladům na zřízenÍ
technického zařÍzení (viz. čl. V. odst. 1. pIsm. d)) bez DPH

Clánek V.
Práva a povinnosti smluvních stran
1. Pronajímatel je povinen:

a) předat nájemci Nebytové prostory řádně zkolaudované a ve stavu fit-out v souladu s přilohou
č. 3 této Smlouvy, a to do 14 dnů ode dne, kdy Nebytové prostory budou způsobilé k řádnému
užÍvání. Za timto účelem pronajimatel vhodným způsobem vyzve nájemce, aby si nebytové
prostory převzal. Nájemce se zavazuje poskytnout pronajimateli veškerou nezbytnou
součinnost a Nebytové prostory si do 14 dnů ode kde, kdy tyto budou způsobilé k řádnému
užÍvání, od pronajimatele převzít. V připadě prodlení má pronajimatel nárok na ušlý zisk ve výši
odpovidajÍcÍ řádnému nájemnému. O předání a převzetí Nebytových prostor bude sepsán
samostatný předávaci protokol. Nájemce prohlašuje, že si Nebytové prostory důkladně prohlédl,
že jejich stav je mu dobře znám, a že tyto prostory jsou způsobilé k uživáni ke sjednanému
účelu.

b) udržovat předmět nájmu ve stavu způsobilém k ujednanému účelu, pokud z dalšich ustanoveni
této Smlouvy nevyplývá něco jiného.

C) předat nájemci nejpozději při podpisu této Smlouvy kopii průkazu energetické náročnosti
budovy, v niž se Nebytové prostory nacházeji (dále jen jako ,,Průkaz energetické náročnosti").
Nájemce timto prohlašuje, že mu byl pronajimatelem před uzavřenim této Smlouvy předložen
a předán Průkaz energetické náročnosti.

d) provést nejpozději ke dni počátku základní doby nájmu úpravy Nebytových prostor spočÍvajÍcÍ
ve zřízenÍ technického zařÍzení pronajímatele tak, aby byl schopen pro nájemce poskytovat
nás|edujÍcÍ sIužby:

i. služba užívánÍ datových sItí,
ii. služba užÍvání kamerového systému,

iii. služba užÍvání PZTS,
iv. služba užÍvání vyvolávaciho systému.

Smluvni strany se dohodly, že náklady na úpravy předmětu nájmu dle tohoto pIsm. d) uhradí
a provede pronajimatel. Nájemce je následně povinen tyto náklady hradit pronajimateli v rámci
služby ,,Služby spojené s užÍváním technického zařÍzení". výše poplatků za tuto sIužbu bude
specifikována v dodatku k této smlouvě poté, co budou známy celkové náklady vynaložené
pronajimatelem na provedeni úprav Nebytových prostor. výše poplatku bude odpovidat
principu rozloženI úhrady do rovnoměrných měsIčnIch spIátek po dobu prvnich dvou let trváni
základni doby nájmu. V připadě, že nájemce odmítne uzavřit s pronajimatelem dodatek určujÍcÍ



creamo

HOUSE

~

výši Služeb spojených s užÍváním technického zařÍzení, je pronajimatel oprávněn tuto částku
stanovit jednostranně.
Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, že v případě, že v rámci provádění Služeb
spojených s užívánÍm technického zařízenÍ vyvstane potřeba provést jakoukoliv opravu, úpravu,
revizi, servis, obnovu hmotného majetku apod., zajisti tyto služby pronajímatel sám nebo
prostřednictvím externi společnosti, přičemž veškeré náklady s tím spojené je oprávněn v plné
výši přefakturovat na nájemce. Nájemce informuje pronajímatele o jakékoliv vadě technického
zařízenÍ prostřednictvím Klientského portálu, přičemž pronajimatel zajistí takovou opravu, ,
úpravu apod. bez zbytečného odkladu. 1)

2. Nájemce je povinen:

a) uživat Nebytové prostory jako řádný hospodář výlučně k ujednanému účelu a hradit nájemné
za toto užívánÍ, to vše v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z dalších ustanoveni této
Smlouvy;

b) provádět drobné opravy a údržbu pronajatých Nebytových prostor, zejména malby, opravy
omítek, výměnu vadných zářivkových trubic, žárovek apod. do výše 15.000,- Kč bez DPH
za jednu opravu či údržbu;

c) nájemce se zavazuje neskladovat v pronajatých Nebytových prostorách v jednom prostoru nebo
požárnim úseku látky a směsi klasiňkované podle zvIáštního právního předpisu upravujÍcÍho
oblast chemických látek1 jako oxidujíci, extrémně hořlavé, vysoce hořlavé a hořlavé, nebo Iátky
a směsi, které splňuji kritéria třid a kategorii nebezpečnosti 2.3; 2.6 a 2.7; 2.8 typy A až F; 2.9
až 2.14 a 2.15 typy A až F stanovených v přímo použitelném předpisu Evropské unie2, v
celkovém množstvi těchto látek a směsi přesahujíckn 1 000 kg v pevném stavu nebo 250 litrů
v kapalném stavu, s výjimkou připadů, kdy je prostor k tomuto účelu řádně zkolaudován;
v případě porušení této povinnosti nájemcem, je pronajimatel oprávněn požadovat smluvní
pokutu ve výši 10.000,- kč za každý kalendářni den, ve kterém bude tato povinnost nájemcem
porušena; timto ustanovenim o smluvni pokutě není dotčen nárok pronajimatele na náhradu
vzniklé škody;

d) zdržet se bez předchoziho pIsemného souhlasu pronajímatele provádění jakýchkoliv
stavebnich či jiných obdobných úprav Nebytových prostor, jakož i jakýchkoliv zásahů do
podstaty nemovitosti specifikované v článku 1. této Smlouvy;

e) uhradit pronajImateli všechny škody, které mu vzniknou v důsledku jeho provozni a jiné činnosti;
toto ustanoveni pIati i ve vztahu ke třetim osobám, a to včetně veškerých škod, které
pronajImateli vzniknou při prováděni stavebnich a jiných úprav nájemcem či jeho dodavatelem,
jakož i v souvislosti s realizaci zásobováni Nebytových prostor;

f) zdržet se provádění jakékoliv činnosti, v důsledku které by mohlo dojit k ohroženi života, zdravi,
majetku či ekologických hodnot a požárni bezpečnosti;

g) zdřžet se užÍvání Nebytových prostor způsobem, který by jakkoliv nad míru přiměřenou
poměrům zasahoval do užÍvání ostatních nebytových prostor v nemovitosti specifikované
v článku I. této Smlouvy nebo do užívánÍ okolnich nemovitosti;

h) Nebytové prostory udržovat v čistotě a odpad ukládat výlučně do nádob k tomuto účelu
vyhrazených;

i) zajistit řádnou péči o pronajaté Nebytové prostory, jejich ochranu před poškozenim či zničením;
v připadě výskytu závad, poškozeni nebo potřeby provedeni oprav, k nimž je povinen
pronajímatel a které je třeba bez prodleni odstranit, je nájemce povinen takovou potřebu
pronajímateli ihned oznámit a učinit podle svých možnosti vše, co lze očekávat, aby poškozením
nebo vadou nevznikla další škoda, jinak odpovídá za škodu, která nesplněnim těchto povinností
vznikla; jinou závadu, poškození nebo potřebu provedení oprav je nájemce povinen oznámit

' Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsich a o změně některých zákonů (chemický zákon).

2 Přiloha 1 nařizení Evropského padamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, označováni a baleni látek a

směsi, o změně a zrušeni směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařizení (ES) č. 1907/2006, v platném znění.



r creamo

HOUSE

pronajimateli bez zbytečného odkladu, ujednáni o odpovědnosti za škodu v připadě porušení
této povinnosti se použije obdobně;

j) ukáže-li se během nájmu potřeba provést nezbytnou opravu Nebytových prostor, kterou nelze
odložit na dobu po skončeni nájmu, je nájemce povinen opravu strpět, i když mu provedení
opravy způsobi obtiže nebo omezi uživání Nebytových prostor,

k) zdržet se instalace zabezpečovacího zařizení v pronajatých Nebytových prostorech bez
předchoziho pIsemného souhlasu pronajImatele;

1) zabezpečit přiměřeným způsobem vlastni majetek v pronajatých Nebytových prostorách proti
odcizeni; nájemce v této souvislosti bere na vědomí, že pronajimatelem je pojištěna pouze
nemovitost, v niž se Nebytové prostory nacházeji, přičemž, pokud má nájemce zájem o pojištěni
svých movitých věcí, které hodlá do Nebytových prostor po dobu trvání nájmu umístit, musí
si takové pojištěni nájemce smluvně sjednat samostatně;

m) uhradit náklady na zřÍzení jakýchkoliv telefonních linek, pokud je bude nájemce využivat;
n) zajistit, aby zaměstnanci nájemce, jakož i další osoby, které vstupují za účelem kontaktu s nim

do nemovitosti, v niž se Nebytové prostory nacházejí, respektovali, veškerá bezpečnostni,
požárně preventivni a jiná výše zmíněná opatřeni, vyp|ývajÍcÍ ze závazných předpisů
i z předpisů vydaných pronajímatelem, včetně pokynů pronajímatele vymezujÍcÍch pohyb
pracovniků v budově a vybavenost potřebnými doklady (průkazy a jiné doklady); v souvislosti
s provozem činnosti se zvýšeným požárním nebezpečim nebo s vysokým požárním
nebezpečim je nájemce povinen zajistit dodržováni příslušných předpisů o požárni ochraně,
včetně souvisejÍcÍch předpisů vydaných pronajimatelem, tak jak je podrobně vymezeno
v článku Vl. této Smlouvy;

0) řidit se provoznim řádem nemovitosti vydaným pronajimatelem a jeho připadnými změnami
a aktualizacemi;

p) umožnit pronajImateli na základě oznámeni učiněného v přiměřené době předem kontrolu
Nebytových prostor za účelem zjištění, zda nájemce užívá Nebytové prostory v souladu
se sjednaným účelem, a zda pIní své dalši povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy, jakož iz ObčZ,
stejně jako za účelem prováděni potřebných revizí, údržby a oprav, nebo ročních inventur
majetku; předchozi oznámení se nevyžaduje, je-li třeba zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpeči
z prodleni;

q) v době tři měsíců před skončenim nájmu, je-li stranám den skončeni nájmu znám, umožnit
dalšímu zájemci o nájem přistup k Nebytovým prostorám v nezbytném rozsahu za účelem
prohlidky v přitomnosti nájemce a pronajimatele; pronajImatel oznámi nájemci návštěvu
v přiměřené době předem;

r) zdržet se bez předchoziho pIsemného souhlasu pronajimatele označeni Nebytových prostor,
jakož i Budovy, v níž se Nebytové prostory nacházi (týká se to také výloh, výkladců, vstupnich
dveři do budovy, jakož i do Nebytových prostor) jakýmikoliv reklamnimi označeními, nebo
označení provozovny, včetně plakátů, světelných tabuli a dalších označeni;

s) nájemce je povinen sdělit pronajImateli před skončenim nájmu na e-mail pronajImatele uvedený
v záhlavi této smlouvy nebo jiný e-mail, který pronajimatel nájemci sdělí, osobu, která bude
pronajimateli nebytové prostory předávat, a to nejpozději 5 pracovních dni přede dnem
skončeni nájemního vztahu. Toto neplatí v připadě, kdy předává nebytové prostory statutárni
orgán (např. jednatel apod.). V připadě, kdy nájemce pronajImateli tuto osobu nesděli, jsou
pronajImatel nebo jeho zástupci oprávněni převzít nebytové prostory od osoby, která se v den
skončení nájmu v nebytových prostorách prokáže plnou moci, nebo osobě, která zástupci
pronajimatele sdělí, že je oprávněna Nebytové prostory předat. Má se tedy za to, že takové
osoba je ve smyslu § 430 odst. 2 oprávněna pronajimateli nebytové prostory předat.

3. Oznámí - Ii nájemce řádně a včas pronajímateli vadu Nebytových prostor, kterou je povinen
odstranit pronajímatel, a neodstrani — li pronajímatel takovou vadu do jednoho měsíce
a v připadech, kdy to není z technických důvodů možné, v době technicky možné, přičemž
nájemce může Nebytové prostory uživat jen se značnými obtižemi, má nájemce právo na
přiměřenou slevu z nájemného nebo může provést opravu také sám a požadovat náhradu účelné
vynaložených výdajů.



creamo

HOUSE
MUU

4. Nájemce je též povinen ihned ohlásit pronajImateli změny v registraci k dani z přidané hodnoty.
V připadě, že tak nájemce neučini, pronajimatel je oprávněn účtovat mu veškeré škody a ztráty
tímto neohlášením způsobené. Stane-li se nájemce v průběhu nájmu pIátcem daně z přidané
hodnoty, je Pronajimatel oprávněn zvýšit sjednané nájemné o sazbu DPH, v takovém připadě je
Pronajímatel povinen vystavit nájemci nový spIátkový kalendář s upravenou výši nájemného
o sazbu DPH.

5. Nájemce neni oprávněn bez předchoziho pIsemného souhlasu pronajimatele přenechat Nebytové
prostory nebo jejich část do podnájmu či jiného užÍvaciho vztahu třetí osobě. V této souvislosti
poskytuje pronajimatel nájemci písemný souhlas, aby Nebytové prostory přenechal do užíváni
Ministerstvu vnitra - Odboru azylové a migrační politiky, lČ: 00007064, P. O. Box 21/OAM, 170 34
Praha 7.

6. Pronajimatel a nájemce se dohodli na tom, že služby souvísejÍcÍ s nájemním vztahem dle této
smlouvy (např. dodávky vody, odvoz a odváděni odpadních vod, dodávky tepla, odvoz
komunálniho odpadu, atd.) nebudou nájemci poskytovány pronajimatelem, s výjimkou těch služeb,
jejichž poskytování pronajímatelem je výslovně dohodnuto. Smluvni strany se dohodly, že sIužby
souvísejÍcÍ s nájemnim vztahem dle této smlouvy budou nájemci ve sjednaném rozsahu
a za dohodnutých podmínek poskytovány společností CREAM Real Estate, s.r.o., a to na základě
Energo smlouvy.

CIánek VI.
Dodržování povinnosti nájemcem na úseku bezpečnosti a ochrany zdravi
při práci a požární ochrany.
1. Nebytové prostory se podpisem této smlouvy z pohledu předpisů na úseku bezpečnosti a ochrany

zdravi při práci (dále jen ,,BOZP") považují za prostor předaný nájemci.
2. Nájemce prohlašuje, že byl řádně poučen a seznámen s riziky vyskytujÍcÍmi se v Nebytových

prostorách, s umistěnim uzávěrů energii a hlavnich vypinačů elektrického proudu.
3. Nájemce je povinen:

a) zajistit v Nebytových prostorách dodržování všech předpisů v oblasti ochrany životního
prostředí, nakládání s odpady a látkami škodlivými a jedovatými a na úseku BOZP, a to až do
doby, kdy prostory vyklidi a protokolárně vráti zpět pronajknateli;

b) zajišt'ovat v Nebytových prostorách BOZP pro všechny osoby, které se s jeho vědomim v těchto
prostorách zdržuji

4. Nájemce plni samostatně na vlastni náklady povinnosti na úseku požárni ochrany stanovené
zákonem Č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve zněni pozdějších předpisů (dále jako ,,Zákon
o PO,,) a předpisy vydaných na jeho základě ve všech pronajatých Nebytových prostorech, které
uživána základě této smlouvy. Nájemce z toho důvodu nese odpovědnost za připadné porušení
Zákona o PO, předpisů vydaných na jeho základě (zejména se jedná o vyhlášku Ministerstva vnitra
č. 246/2001 Sb., o stanoveni podminek požární bezpečnosti a výkonu státního požárniho dozoru
(vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějšich předpisů (dále jako ,,Vyhláška o požární
prevenci") nebo z jiných předpisů upravujÍcÍch povinnosti na úseku požárni ochrany.

5. Nájemce není odpovědný za pIněni těch povinnosti, za jejichž plnění odpovídá ze Zákona o PO
pronajimatel, nebo plněni těch povinnosti, k jejichž plněni se pronajimatel zavazuje v nájemní
smlouvě. V připadě pronajimatele se jedná o nás|edujÍcÍ povinnosti:

a) provádění kontrol a revizí zařízenÍ pevně spojených s nemovitosti, ve které se nebytové
prostory nacházejí - elektroinstalace, hromosvody, komíny, plynová zařÍzení, zdroje tepla
apod.;

b) vybavení Nebytových prostor požárně bezpečnostními zařÍzenÍmí v souladu s ověřenou
projektovou dokumentaci stavby (netýká se věcných prostředků PO, např. přenosných hasicích
přistrojů);



creamo

HOUSE

T C) provádění kontrol a revizi požárně bezpečnostních zařízenÍ instalovaných v nemovitosti,

ve které se nebytové prostory nacházejí;
d) označováni pracovišť a ostatních míst ve společných a technických prostorách budovy

přislušnými bezpečnostnimi značkami, přikazy, zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně,
a to včetně mist, na kterých se nacházi věcné prostředky požárni ochrany;

e) označováni míst v budově, na kterých se nacházeji požárně bezpečnostní zařízenÍ.

Nájemce umožni pronajímateli provádění pravidelných kontrol a revizí u zařÍzení uvedených
v tomto odstavci.

6. Nájemce je zejména povinen:
a) zajistit na svůj náklad veškeré periodické a jiné revize, kontroly, prohlidky a zkoušky elektrických

i jiných vyhrazených zařÍzení s výjimkou těch, které jsou trvalou součásti budovy; Ustanovení
tohoto bodu se nevztahuje na elektrická a jiná technická zařÍzení, které jsou trvalou součástí
budovy, a do pronajatých prostor si je instaloval nájemce na základě souhlasu pronajimatele.
U těchto zařizeni je nájemce odpovědný za provoz zařÍzení a zajišťuje veškeré periodické a jiné
revize, kontroly, prohlídky a zkoušky na svůj náklad. PIatné revizni zprávy, doklady o kontrolách,
prohlidkách a zkouškách a jiné dokumenty, prokazujÍcÍ splněni povinnosti dle tohoto odstavce
je nájemce povinen poskytnout pronajimateli do jednoho týdne od vyžádání.

b) začlenit činnost provozovanou v Nebytových prostorách podle požárniho nebezpečí dle ust. § 4
odst. 1 Zákona o po; stejnopis dokumentace o začleněni činností poskytuje nájemce
bezprostředně po schváleni pronajImateli, to plati i při každé změně majÍcÍ vliv na začlenění
činností;

c) obstarat a zabezpečit pro Nebytové prostory v potřebném množství a druzích věcné prostředky
požárni ochrany (v souladu s ust. § 2, odst. 3) a 5) Vyhlášky o požárni prevenci) se zřetelem na
požárni nebezpeči provozované činnosti a udržovat je v provozuschopném stavu (zejména
obstarat a zabezpečit pro Nebytové prostory přenosné hasici přistroje, včetně jejich řádného
zajištěni proti pádu a následně zabezpečení prováděni ročních kontrol provozuschopnosti);

d) vytvářet podminky pro hašení požáru a pro záchranné práce, zejména udržovat volné
přijezdové komunikace a nástupni plochy pro požární techniku, únikové cesty a voIný přistup
k nouzovým východům, k rozvodným zařizením elektrické energie, k uzávěrům vody, plynu,
topeni a k produktovodům, k věcným prostředkům požárni ochrany a k ručnímu ovládáni
požárně bezpečnostnich zařÍzení;

e) dodržovattechnické podminky a návody vztahujÍcÍ se k požární bezpečnosti výrobků a činnosti;
f) označovat pracoviště a ostatní mista v Nebytových prostorách přislušnými bezpečnostnimi

značkami, přikazy, zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně, a to včetně mist, na kterých
se nachází věcné prostředky požární ochrany; nájemce zabezpečuje také označení směrů
úniku v Nebytových prostorách a únikových východů ze strany Nebytových prostor;

g) pravidelně kontrolovat prostřednictvim odborně způsobilé osoby, technika požárni ochrany
nebo preventisty požární ochrany dodržováni předpisů o požárni ochraně v pronajatých
Nebytových prostorách a neprodleně odstraňovat zjištěné závady;

h) umožnit orgánu státního požárniho dozoru (dále jako ,,SPD") provedeni kontroly plnění
povinností na úseku požární ochrany, poskytovat mu požadované doklady, dokumentaci
a informace vztahujÍcÍ se k zabezpečeni požárni ochrany v souladu se Zákonem o požárni
ochraně, ve stanovených lhůtách splnit jím uložená opatření;

i) poskytovat bezúplatně orgánu SPD výrobky nebo vzorky nezbytné k provedení požárně
technické expertizy ke zjištění přičiny vzniku požáru;

j) bezodkladně oznamovat územně příslušnému operačnímu a informačnímu středisku
Hasičského záchranného sboru přIslušného kraje každý požár vzniklý při činnostech, které
provozuje, nebo v prostorách, které uživá. Totéž oznámení musí učinit i zástupci pronajhnatele;

k) respektovat příslušná ustanovení uvedená ve schválené dokumentaci požární ochrany
pronajímatele.



creamo

HOUSE

7. provozuje-li nájemce v Nebytových prostorách činnost se zvýšeným požárním nebezpečim nebo
s vysokým požárním nebezpečim, je nad rámec povinnosti uvedených v článku Vl. odst. 3 této
Smlouvy povinen:
a) stanovit organizaci zabezpečeni požárni ochrany v Nebytových prostorách s ohledem na

požárni nebezpečí provozované činnosti;
b) prokazatelným způsobem stanovit a dodržovat podmínky požárni bezpečnosti činností

provozovaných v Nebytových prostorách, připadně technologických postupů a zařÍzení, nejsou-
li podminky provozováni činnosti a zabezpečováni údržby a oprav zařízenÍ stanoveny zvIáštním
předpisem;

c) zajišt'ovat údržbu, kontroly a opravy technických a technologických zařÍzení způsobem
a ve Ihůtách stanovených podmínkami požární bezpečnosti nebo výrobcem zařizen i;

d) stanovit z hlediska požární bezpečnosti požadavky na odbornou kvalifikaci osob pověřených
obsluhou, kontrolou, údŕžbou a opravami technických a technologických zařÍzení, pokud to není
stanoveno zvIáštnimi předpisy a zabezpečit prováděni prací, které by mohly vést ke vzniku
požáru, pouze osobami s přIsIušnou kvalifikacI;

e) mit k dispozici požárně technické charakteristiky vyráběných, použivaných, zpracovávaných
nebo skladovaných látek a materiálů potřebné ke stanoveni preventivnich opatření k ochraně
života a zdraví osob a majetku;

f) v prostorách s nejméně 3 zaměstnanci zřizovat preventivní požární hlídky.
g) zpracovávat předepsanou dokumentaci požárni ochrany, plnit podminky požárni bezpečnosti

v ní stanovené a udržovat ji v souladu se skutečným stavem; tato dokumentace požárni ochrany
musí respektovat podminky požárni bezpečnosti stanovené v dokumentaci požárni ochrany
pronajímatele, pokud je tato zpracována. V tom připadě poskytuje pronajímatel nájemci ty druhy
dokumentace požární ochrany, ve kterých jsou dotčeny Nebytové prostory;

h) zabezpečit pravidelné školeni zaměstnanců o požárni ochraně a odbornou přípravu
zaměstnanců zařazených do preventivních požárnich hlidek, jakož i preventistů požární
ochrany;

Provozuje-li nájemce v Nebytových prostorách činnost s vysokým požárnim nebezpečim je dále
povinen prostřednictvim odborně způsobilé osoby zabezpečit posouzení požárního nebezpeči
z hlediska ohrožení osob, zvIřat a majetku a plněni dalšich povinnosti na úseku požární ochrany.
Stejnopis Posouzeni požárniho nebezpeči schváleného přislušným Hasičským záchranným
sborem kraje poskytuje nájemce bezprostředně po schválení pronajimateli.

8. Při spalování hořlavých látek na volném prostranstvi sousedÍcÍch s nemovitosti, ve kterých
se Nebytové prostory nacházejí, musí mít nájemce písemný souhlas zástupce pronajimatele
a poté postupuje dle ust. § 5, odst. 2 Zákona o požárni ochraně. Má-li nájemce spoIečně
s Nebytovými prostorami pronajaty volná prostranstvi, na kterých se nacházejí porosty, nesmí
nájemce porosty vypalovat.

9. Při svařováni nebo nahřiváni živic v tavných nádobách nebo jiných činnostech bezprostředně
ohrožujÍcÍch požárni bezpečnost v Nebytových prostorách se dodavatel zavazuje dodržovat
ustanoveni platných předpisů3, včetně zpracováni veškeré dokumentace k této činnosti a zajištění
následného dozoru po ukončeni těchto praci. Řádné zabezpečení těchto praci je povinen nájemce
na požádání doložit zmocněné osobě pronajímatele.

10. Osobou zmocněnou pro jednáni na úseku požární ochrany za pronajimatele je příslušný pracovník
na pozici technik požárni ochrany a za nájemce:
mail: Zmocněná osoba pronajimatele bude o závěrech z dňčích jednáni na
úseku požárni ochrany mezi pronajimatelem a nájemcem informovat přislušného obchodně
technického správce budovy v ČI. 1 odst. 1. Smlouvy. Záznamy o všech důležitých skutečnostech
týkajIcIch se požárni ochrany nájemce (včetně záznamů o dÍ|čÍch jednánich mezi uvedenými

3 Např. Vyhláška č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví požární bezpečnosti při svařováni a nahříváni živic v tavných nádobách



creamo

HOUSE

zmocněnými osobami na tomto úseku) budou prováděny do požárni knihy vedené nájemcem,
připadně obdobné dokumentace.

11. Nájemce a pronajimatel si poskytuji při zdoláváni požárů vzájemnou pomoc. Náhrada výdajů
se řidí Zákonem o požárni ochraně a dalšimi platnými předpisy.

ČIánek VIl.
Doložka o obligačním statutu
Právní vztah založený touto Smlouvou se řidi právem České republiky a v rámci tohoto práva ObčZ.

ČIánek Vlll.
Doložka o přislušnosti soudu
1. Připadné spory mezi smluvními stranami vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé,

budou řešeny v prvé řadě dohodou.
2. Pokud nedojde k dohodě, je k projednáni takových sporů podle výslovné dohody smluvnich stran

přislušný obecný soud žalované smluvni strany.

Článek IX.
Doručování
1. Jakékoliv sděleni či jiný dokument, jenž má nebo může být doručen podle této Smlouvy, a který

je právnim jednáním, lze doručit:
a) datovou zprávou na adresu datové schránky uvedené v záhlavi této smlouvy.
b) pokud je dokument podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem nebo uznávaným

elektronickým podpisem (tj. zaručeným elektronickým podpisem založeným na
kvalifikovaném certifikátu), pak lze doručit na e-mailovou adresu uvedenou v záhlavi této
smlouvy, resp. jinou adresu, která bude po uzavřeni této smlouvy pIsemně sdělena druhé
smluvni straně. Smluvni strany si sjednaly, že kontaktni e-mail budou kontrolovat alespoň
jedenkrát za sedm dní;

C) osobně;
d) doporučeným dopisem na adresu té které smluvní strany uvedenou v záhlavi této Smlouvy,

resp. jinou adresu, která bude po uzavření této Smlouvy pIsemně sdělena druhé smluvni
straně.

Bude-li to možné, zavazuji se Smluvní strany doručovat dle odst. 1 způsoby v pořadi, v jakém
jsou uvedeny, tj. primárně způsobem dle pIsm. a) a písm. b) před způsoby dle pIsm. C) a pIsm.
d).

2. Jakékoliv sděleni či jiný dokument, jenž má nebo může být doručen podle této Smlouvy, a který
není právnim jednánim, Ize doručit:
a) způsoby uvedenými dle odst. 1 pIsm. a) až d) tohoto čIánku,
b) prostřednictvím Klientského portálu nebo prostřednictvim e-mailu tam, kde je to v této smlouvě

výslovně uvedeno
3. Právní jednání je perfektní (doručené) okamžikem, jakmile adresát nabude objektivní možnost

seznámit se s jeho obsahem, tj. v okamžiku, kdy se dostane do dispozični sféry adresáta:
a) v připadě doručováni prostřednictvim datové zprávy se okamžik doručeni řIdi § 18a zákona

č. 300/2008 Sb., zákona o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů
b) v připadě doručování prostřednictvim e-mailu okamžikem doručení na e-mailovou adresu

adresáta,
C) v případě doručováni osobně okamžikem předáni,

j_



creamo

HOUSE

d) v připadě doručování doporučeným dopisem okamžikem doručeni na adresu adresáta,
zejména předánim, vhozenim do poštovní schránky, vhozením oznámeni o uložení zásilky
na poště do poštovní schránky apod.

4. Smluvní strany se zavazují zdržet všeho, čÍm by vědomě mařily doručováni pÍsemnostj.
V souvislosti s doručovánim prostřednictvim datových schránek nebo e-mailových adres dle odst.
1 pIsm. a) nebo b) tohoto článku, se obě smluvni strany zavazují pravidelně kontrolovat příchozÍ
datové zprávy a e-maily, kdy za tímto účelem se obě smluvní strany dále zavazuji do svých
datových schránek nebo e-mailových adres přihlásit bez zbytečného odkladu po obdrženi
oznámení o dodáni datové zprávy, nejméně však jednou za sedm dni;

5. V souvislosti s doručovánim prostřednictvim datových schránek dle odst. 1 pIsm. a) tohoto čIánku
se obě smluvni strany dále zavazuji ve své datové schránce povoIit přijem poštovních datových
zpráv (tj. povoIit přijem datových zpráv zasilaných třetimi osobami odlišnými od orgánů veřejné
moci) a neznepřistupnit svou datovou schránku, a to po dobu trvání této smlouvy a 6 měsiců po
jejim skončeni.

6. V připadě změny e-mailové adresy či adresy datové schránky jsou smluvni strany povinny tuto
změnu nahlásit druhé straně předem včetně dne, od kterého má být doručováno na nově
sdělenou adresu.

CIánek X.
Úplnost smlouvy
Tato Smlouva a dokumenty, na které odkazuje, obsahuje úplné ujednání mezi smluvnimi stranami,
jež se vztahuje k předmětu pInění, jakož i k transakcim předvidaným touto Smlouvou a nahrazuje
veškerá předchozi smluvni ujednáni (pokud nějaká existovala) mezi smluvními stranami, jež
se vztahuji k předmětu pIněni, jakož i k předvidaným transakcim.

CIánek Xl.
PIatnost smlouvy
Tato Smlouva nabývá pIatnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv dle ust. § 5 odst. 2 a § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich
podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve zněnÍ
pozdějšich předpisů. Zveřejněni smlouvy v registru smluv provede nájemce.

ČIánek Xll.
Všeobecná a závěrečná ustanovení
1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídI ObčZ, jakož

i ostatními obecně závaznými právními předpisy. Podle výslovné dohody smluvních stran se ust.
§ 2208, § 2210 odst. 3, § 2220 odst. 1 věta druhá za střednikem, § 2226 odst. 2, § 2227, § 2230
a § 2247 ObčZ nepoužiji.

2. Jakékoliv ujednání o smluvni pokutě dle této Smlouvy nevylučuje právo Pronajímatele domáhat
se vedle této smluvni pokuty také náhrady škody. Pronajimatel je tak oprávněn požadovat po
nájemci vedle smluvni pokuty také náhradu škody, která vznikla porušením povinnosti nájemce,
na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

3. jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět výlučně pIsemnou formou s vlastnoručním podpisem
a v připadě právniho jednání prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky s kvalifikovaným nebo
uznávaným elektronickým podpisem smluvní strany, připadně statutárnich orgánů, jedná-li
se o právnickou osobu, nebo osoby oprávněné na základě pIsemného pověření statutárního
orgánu. Pakliže připadná smlouva nebude schválena ze strany pronajimatele statutárními orgány,
není pronajimatel povinen uzavřit smlouvu, nebo dodatek smlouvy, přičemž druhá smluvni strana
neni oprávněna požadovat po pronajímateli náhradu škody, újmy nebo jakoukoliv jinou



creamo

HOUSE

kompenzaci v důsledku neuzavřeni smlouvy ze strany pronajImatele. Nájemce proto bere na
vědomi, že jakékoliv jednání o změně smlouvy se zaměstnanci pronajímatele, musi být vždy
schváleno statutárnimi orgány pronajímatele.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle.
5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s tim, že každá smluvní strana obdrži po jednom

stejnopise.
V P,a,e dne ....1..Q,.;ô2;. 2025

pronajímatel
Ing. Martin Jarolim, MBA a Mgr. Ro an Švec

jednatelé
nájemceMgr. Petr Pondělíček
ředitel

Přibha:
- PřIloha č. 1 - Klientský portál a Zákaznické centrum
- Příloha č. 2 - půdorysný plánek
- Příloha č. 3 - stav fit-out



W

)
b

Příloha:
Klientský portál a Zákaznické centrum

creamo
HOUSE

a) Pronajímatel zřizuje ve spolupráci s CREAM Real Estate, s.r.o., pro své obchodní partnery
Klientský portál, který je přistupný na klient.creamre.cz a Zákaznické centrum dostupné na
tel: jako hlavní a jediný komunikačni
kanál mezi pronajímatelem a nájemcem v záležitostech uvedených v tomto odstavci.

Klientský portál a Zákaznické centrum tedy sIouži:
- pro zadáváni veškerých technických požadavků na opravy a údržbu předmětu smlouvy
- pro zadáváni požadavků na úpravu smluvního vztahu
- jako přehled o platební historii
- jako přehled o řešeni požadavků nájemce spojených se smluvním vztahem
- pro řešení veškerých dalšich provoznich záležitosti
- veškeré výše uvedené se týká jak požadavků spojených s touto smlouvou, tak požadavkůspojených s Energo smlouvou, která se k této smlouvě váže
b) Aktivace účtu v Klientském portálu proběhne po podpisu Smlouvy či dodatku, kdy operátor

Zákaznického centra kontaktuje nájemce a spoIečně aktivují přístup na Klientský portál.
Současně proběhne připadné založeni dalších uživatelských účtů dle požadavku nájemce,
včetně zaškolení všech aktivovaných osob a seznámení nájemce s manuálem Klientského
portálu a Zákaznického centra. Standard řešení požadavků (jak normálnIho, tak i havárie) je
uveden v manuálu Klientského portálu.

c) Nájemce je povinen pro efektivní řešení veškerých požadavků uvedených v této využivat
Klientský portál nebo Zákaznické centrum. V připadě využiti jiných běžných komunikačních
prostředků jako je e-mail, běžné telefonní linky a jiné, pronajímatel negarantuje kvalitní,
rychlé a efektivni řešeni požadavků nájemce.

d) Nájemce dále bere na vědomí, že Klientský portál ani Zákaznické centrum neslouží pro řešeni
právnich záležitosti týkajicich se smluvního vztahu, jako je uzavÍrání dodatků, uzavirání smluv,
pro ukončováni či jiné změny smluvního vztahu, pro řešeni nároků tykajÍcÍch se náhrady škody,
sIevy a dalších právních požadavků spojených se smluvními vztahy. Pro řešení těchto
záležitosti pIati pravidla pro doručování uvedené v příslušných ustanoveních této smlouvy.
Veškeré úkony ze strany nájemce v těchto záležitostech musi být učiněny v pIsemné formě
statutárnimi zástupci nájemce, aby je bylo možné považovat za závazné.

e) Nájemce souhlasi s podminkami užívánÍ Klientského portálu a Zákaznického centra a zároveň
se zavazuje 1 x kvartálně a vždy po vyřešeni požadavků vyplnit dotazník spokojenosti
s užÍváním Klientského portálu a Zákaznického centra, který bude sloužit pro zkvalitnění
poskytovaných služeb. Pokud se nájemce k některému z požadavků, který již byl ze strany
nájemce řešen a čeká na vyjádřeni nájemce, nevyjádři do 3 pracovnich dni, považuje se
požadavek za vyřešený.

f) Nájemce uvádi pronajImateli níže uvedené kontaktni údaje na osobu s administrátorskými právy
oprávněnou spravovat veškeré přistupy na Klientský portál za nájemce:

o Jméno a přijmenI:
o Mobilni telefonní čislo:
o E-mail:

výše uvedený e-mail slouží také pro zasÍĹánÍ notifikaci dle přislušných ustanovení této smlouvy
(zejména pro notifikací o uveřejněni faktur na KP):
Dále nájemce může uvést pronajImateli, kdo bude komunikovat prostřednictvím Klientského
portálu v obchodnich a technických záležitostech:

o jméno a přIjmeni:
o Mobilni telefonni čísĺo:
o E-mail:



W

,

ír

2

:7

-

L"

'Č

!

-·: : _u= ±-\ jE?a=už ! ! 1 !
11 q , " ">;" '" " "" _ " " = "4 b^·0 ~· "
< rq n a 4 0 ." 1..4 'W " , :' ' 1

£1 ' ""':" :
K ' . , ' " ,"' "mj ) " «'~'1 su= ,A ": žĹF=l b_ j_ 1 ,'

,""zy'-' !) :'y "if- ---A-
" = " e 1! " 1. 1 :j ! 1 i:b 1" — 1: Np" ^ " m 1| r

ě) n E r7
0 ·

· - :' ' , ' m 1 1|:?b ·; - " :· 1' :- "' ' 1 e "e '"t" "'1: "r "í " " ," ", :j "! ~Q·;,bí bg="c2jr-t , i' " ;"'-1 ríi 1:: ;: · ~t ,'= m ;;Xy '— ' k b.b f~j ! :

1 E:x i 1- _ i:;, " g n E Ľ'd" !'5 É Ě !

_ _ 'ú!? -b "^> '| k : !M:,-a-! ,, ; :::' ig , L,c>,š" , ,

" ' RŠ' E"" t "_= " 1 "" " \ ""cj L
11 ' q 0 0 0 q=v3=: 0 . 1 1 =K " - .· ; :E-\ = Lň ±2~ .,:

! Ĺ= =P Um W~ 1 .; 1. 43 ľ", XMi06 0 1

1 ' ' 1 ' "' "' ' ' - E'?' '" '2·U=é 2!7" 1 '
: "' - .· " 1 : p . · r. '
1 1 : -i c? = :"' T 1 7 "r

~, , , ·5 - :4 "r J, C"2' '"'," d " "b

b' . xm ^Lea 'k:'ZEĚÉ ': ,G
7' ' 10"",1=" U'S"'7" . ! ,,

· .. i ji, 11
" y 1 1 =

: . , r ~"m 1 1 ! "
r 1 1

c,r lj W T tä!
. 1 JŤ·6 1 E?"b 1 i C ä

, ~~4!, — , "1 . ' ! u _ ' ' ~
:·,: : L4 : ! 1 ~m~wj0 _ 1 ,

E'm: n '" ' _ . , 1 n ""1 1
pm

0

d ~—af ) j'é _: tz. ' _ _ ,f. a1 " 4qW " ··

., š " 'j?"; n ' s " ljT,;; Ľ·_ .
. 1 1 ' — 1 n:'" q '

' 't _"1 ír; , " j| _. 1

" " " "" " C'0U¶ C% F "" =; "6Yjn ' "" _ _ _ ,
"" ' " i <_ 1" 1 : 1

t

._ = sU7j 1 1 ·a 1- - n 'C 4~b t \ / 1

"2~ 1 ," lí"' "" ,1j ' ĺ: ĚjJi

r, ~ r." H ";
:1 1 T4 E0~ " " 0

; :Ž '] .'= :. , "Cr " |1 " ' 0 :·

" ' 1 ' ,/ 2 m Ž" d
0.

1 . il 1

f"

Vp T" ~ 1

0 Fb , p

rj . IuZL " l^ äró 1
ďP

r"" — " ' "" 0
2'7 1 ·m u

'" : ( I '" "'a"" r=ž±- . ,C~" 1 1 Ĺ r " u'v r0
u Gq'b p·· -

_E) _ _: _ ^) . 1·g7>" ",-",·""·°"","'"^:·" :"·""", " bi Y ,-m"~J :, 1
,0[£'° - "" Ľ ,m

=" 0 ,' '"' ' É,. =í

" r i -r' """ 1 1 rq>: — - """
n 1 ['""' 1 ' :1 p"mu

?4 , ! C
i 'É -4 ' ' i ! éL É Ĺ I i ĽJ !,LF LJ U

; g! ~,. T 1 " Ií

S!?

— =

0 .
=

j'. ?
.

\ C'J ť"
P

~

0 !

Nób

0

1



cefnice

FIT
OUT

STANDARD Administrativa - Kanceláře
součást nabídky

O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O

vyhrazoný obvodový prostor, standardni vstupni dveřo

uvnitř přiznaná zavěšená světla s ovlád8cím prvkem u dvcři

d. rozvody. 220\/ + RJ45 podél saverni stěny

zátěžwý kober6c -ŕ sokŕy "

sádrokartonové stěny. zapravané a srovnané

tepdná zvuková izolačnÍ vata (10 cm)

vYspřavené a zapravené stropy'

bílá výmdba

zákiadní rwný parapet bw zakrýväni topnáho tělosa

izolačni plastová okna, trojskla až ke stropu, otGvÍr8tdná
klimatizační jednotky

manuálni stinici technika

n

m

CD
ä)

ONň:j 1N3WlS3/lNl 0 a


